
 D.R.S. n. 372     del  21 luglio 2021 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

 
PRESIDENZA 

Segreteria Generale 

Servizio 2°  Segreteria Corecom 
IL DIRIGENTE 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il D.P.Reg. 28.02.1979, n. 70 concernente l'approvazione del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana) e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 56 e 57 che disciplinano 

le fasi dell'impegno e della liquidazione della spesa; 
VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: "regolamento di attuazione del titolo II 

della l.r. 16.12.2008, n. 19 rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art.13, comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - modifica del decreto del Presidente della Regione 

18 gennaio 2013, n. 6 e ss.mm.ii; 
VISTA la L.R. del 15 aprile 2021 n. 10 concernente “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2021-2023”; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 21.4.2021 con cui si approva il 

“Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23.06.2011 n. 118. 

Allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Piano degli indicatori”; 
VISTA la nota con la quale è stato conferito al Dott. Gianpaolo Simone l'incarico di Dirigente 

preposto al Servizio 2° “Segreteria Corecom” della Segreteria Generale con decorrenza 01.11.2020 

al 31.12.2022; 
VISTA la convenzione con decorrenza dal 01.01.2018, con durata triennale, per l'esercizio delle 

funzioni delegate in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede 

l'assegnazione al Corecom Sicilia l'importo massimo di € 227.889,43; 
VISTE le delibere AGCOM n. 683/20/CONS del 17.12.2020 e del CORECOM n. 21 4.2.2021 

con le quali la suddetta convenzione viene prorogata di un anno (sino al 31.12.2021); 
VISTO il verbale n. 15 della seduta del 04.05.2018 con il quale il Comitato Regionale delle 

Comunicazioni approva l'istallazione di una linea WIFI dati, per un costo complessivo inferiore a € 

5.000,00, oltre IVA, da destinale all'esclusivo utilizzo del medesimo Comitato; 
CONSIDERATA che in CONSIP s.p.a risulta attiva, con decorrenza dal 22.05.2018 al 

22.05.2023 (data di scadenza del Contratto Quadro OPA), un Accordo Quadro per i servizi di 

connettività (SPC2) al quale l'Amministrazione stabilisce di aderire; 
VISTO il Contratto esecutivo OPA sottoscritto dal Corecom Sicilia e da Fastweb s.p.a. (CIG: 

Z6725B47D3) assunto al protocollo in data 21.11.2018 al n. 58451; 
VISTA la polizza fidejussoria n. 03069/01383/8200/00749993, stipulata da Fastweb s.p.a. in 

favore del Corecom Sicilia, rilasciata in data 29.11.2018 dalla Intesa San Paolo; 
VISTA la dichiarazione, resa ai sensi della normativa vigente, sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari dalla quale risulta che il conto corrente dedicato al pagamento delle fatture è il seguente: 
IBAN: IT41F0310401607000000770001; 

VISTO il Decreto n. 828 del 28.06.2021 di Variazione del Bilancio Finanziario 



della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2021; 

CONSIDERATO che, per il servizio di connettività nell'ambito del sistema pubblico di 

connettività, occorre impegnare per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021, la somma di € 67,22 per 

canone mensile oltre IVA, per un importo complessivo annuo pari ad € 806,64, oltre IVA; 
VISTA la L.R. 12.08.2014 n. 21, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione 

dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana; 
VISTA la circolare n. 11 del 1.7.2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Centrale Presidenza recante le “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. 

Legge di stabilità regionale"; 
PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla circolare n. 

13 del 28.9.2020, ed in particolare con la categoria n. 5 “Spese per lavori, servizi e forniture 

limitatamente alla verifica dei requisiti di cui all'art.80 del D.lgs n. 50/2016; 
 

D E C R E T A 

 
ART. 1 

Per le motivazioni esposte in premessa, è impegnata la somma complessiva di € 984,10 sul 

capitolo di spesa del bilancio della Regione Siciliana n. 104543 – Spese relative allo svolgimento 

delle funzioni delegate al Co.Re.Com. Sicilia dall'AGCOM. - per l'esercizio finanziario 2021, codice 

U. 1.03.02.02.999 così suddivisa: 

€ 806,64 in favore della Società Fasteweb s.p.a. con sede legale in Milano, Via Caracciolo, 

51(P. IVA: 12878470157) per i servizi di connettività nell'ambito del sistema pubblico 

di connettività da destinare all'esclusivo utilizzo del Comitato Regionale delle 

Comunicazioni e da rendere presso i locali sede della Segreteria Generale sito di Via 

Magliocco, 46 – Palermo, per il periodo dal 01.01.2021 al 31.12.2021 

€ 177,46  in favore dell'Erario c/IVA. 

 
ART. 2 

Con successivi provvedimenti, fatta salva la possibilità dell'Amministrazione di recedere 

motivatamente dal sopra citato contratto in qualsiasi momento, si provvederà ad impegnare nei 

relativi esercizi finanziari ed in favore della Società Fasteweb s.p.a. con sede legale in Milano, Via 

Caracciolo, 51 (P. IVA: 12878470157) la somma  necessaria al pagamento del servizio di connettività 

nell'ambito del sistema pubblico di connettività da destinale all'esclusivo utilizzo del  Comitato 

Regionale delle Comunicazioni. 

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2021. 

Il provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 

sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la 

registrazione ai sensi dell’articolo 9 della L.R. del 15.4.2021 n. 9. 
 

Palermo, __________________________  Il Dirigente del Servizio 2° 
Gianpaolo Simone 

 

 


		2021-07-21T17:19:53+0200
	GIANPAOLO SIMONE




